[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2011 № 11
г. Слободской Кировской области

Об определении размера вреда и возмещении вреда,
причиненного транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
муниципального образования «город Слободской»
В целях реализации пункта 7 статьи 13, статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» и Устава муниципального образования «город Слободской», а также в целях сохранности автомобильных дорог, обеспечения безопасности дорожного движения и возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «город Слободской», администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «город Слободской». Прилагаются.
2. Возложить обязанности по осуществлению расчета, начисления платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, и выдачи специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств на управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского (Дрозд В.Л.).
3. Рекомендовать отделу внутренних дел по Слободскому району (Якимов Д.Ю.) оказывать содействие при осуществлении проверки соблюдения пользователями автомобильных дорог весовых и габаритных параметров транспортных средств.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Слободские куранты".

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Чашникова Л.И.

Глава администрации

города Слободского

    С. А. Кашин

                                            Утверждены
                                                                              постановлением администрации
                                                                              города Слободского
                                                        от  28.01.2011 № 11
Показатели
размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования

«город Слободской»
Таблица 1

Размер вреда при превышении значения

предельно допустимой массы транспортного средства

	№
п/п
	Превышение предельно допустимой массы
транспортного средства (тонн)
	Размер вреда
(рублей на 100 км)

	1.
	До 5
	240

	2.
	Свыше 5 до 7
	285

	3.
	Свыше 7 до 10
	395

	4.
	Свыше 10 до 15
	550

	5.
	Свыше 15 до 20
	760

	6.
	Свыше 20 до 25
	1035

	7.
	Свыше 25 до 30
	1365

	8.
	Свыше 30 до 35
	1730

	9.
	Свыше 35 до 40
	2155

	10.
	Свыше 40 до 45
	2670

	11.
	Свыше 45 до 50
	3255

	12.
	Свыше 50
	по отдельному расчету

Примечание: Расчет размера вреда при превышении предельно допустимой массы транспортного средства свыше 50 тонн осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства.

Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	№
п/п
	Превышение предельно
допустимых осевых
нагрузок на ось
транспортного средства
(процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период
временных ограничений в
связи с неблагоприятными
природно-климатическими
условиями
(рублей на 100 км)

	1.
	До 10
	925
	5260

	2.
	Свыше 10 до 20
	1120
	7710

	3.
	Свыше 20 до 30
	2000
	10960

	4.
	Свыше 30 до 40
	3125
	15190

	5.
	Свыше 40 до 50
	4105
	21260

	6.
	Свыше 50 до 60
	5215
	27330

	7.
	Свыше 60
	по отдельному расчету

Примечание: Расчет размера вреда при превышении предельно допустимой массы транспортного средства свыше 50 тонн осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.